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در حسینیه امام خمینی )ره(؛
مراسم سخنرانی نوروزی رهبر انقلاب

 با حضور مردم برگزار می شود
یک عضو دفتر رهبر انقلاب اعلام کرد: سخنرانی نوروزی رهبر انقلاب با 

حضور مردم در حسینیه امام خمینی )ره( برگزار می شود.
»مهدی فضائلی« عضو دفتر رهبر انقلاب، در فضای مجازی نوشت: با توجه 
به تقارن ایام سال نو با ماه رمضان، سخنرانی نوروزی سالانه رهبر انقلاب، 
چهارشنبه اول فروردین، در حسینیه امام خمینی)ره( با حضور اقشار 
مختلف مردم انجام می شود. مراسم سخنرانی حضرت آیت الله خامنه ای که 
همه ساله در روز اول سال نو در حرم مطهر رضوی برگزار می شد، امسال به 

دلیل تقارن با ماه مبارک رمضان برگزار نمی شود.

تقدیر رهبر انقلاب از کارشناس اورژانس بابل 
درپی نجات جان مادر و نوزاد

رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب با برقراری تماس تلفنی، پیام تشکر رهبری 
به کارشناس ارتباطات اورژانس ۱۱۵ بابل در پی نجات جان یک مادر و نوزاد 
گرفتار در برف را اعلام فرمودند. به گزارش ایرنا از روابط عمومی اورژانس بابل، 
در پی نجات جان مادر و نوزاد ساکن روستای جاجن از بخش بابلکنار که از 
طریق راهنمایی تلفنی »معصومه مهرآور«، مامای بخش ارتباطات اورژانس ۱۱۵ 
بابل صورت گرفت، حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی طی تماس 
تلفنی مراتب خرسندی و پیام تشکر رهبر معظم انقلاب را به این همکار تلاشگر 
اورژانس بابل ابلاغ کردند. خانم مهرآور ۹ اسفند سال جاری در شبی که برف و 
بوران شدید تردد در جاده روستای جاجن در بخش بابلکنار را برای آمبولانس 
اعزامی این شهر با مشکل مواجه کرده بود، از طریق راهنمایی تلفنی پدر خانواده 
برای کمک به زایمان همسرش زندگی مادر و نوزاد را از مرگ نجات داد در 
نهایت مادر و نوزاد پس از دریافت خدمات اولیه فوریتهای پزشکی توسط »محمد 
جعفرزاده و رحیم کریمپور« تکنسینهای اورژانس ۱۱۵ بابل که خود را با سختی 
زیاد و با کمک خودروهای راهداری و هلال احمر به محل ماموریت رسانده 
بودند به بیمارستان منتقل شدند. شهرستان ۶۰۰ هزار نفری بابل داری ۶ بخش 
و هفت شهر است که روستای بالا دست جاجن در قلب جنگلهای هیرکانی در 

بخش بابلکنار یکی از بخش های ۶ گانه شهرستان بابل واقع شده است.

وزیر کشور: 
مردم در این انتخابات مدال افتخار زرینی 

را بر گردن آویختند
وزیر کشور با بیان اینکه انتخابات باصلابتی را پشت سرگذاشتیم، گفت: 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری در محیطی عالی و بدون 
کوچکترین مشکل امنیتی برگزار شد. به گزارش ایسنا، مراسم تجلیل از عوامل 
ستاد انتخابات استان پنجشنبه شب با حضور احمد وحیدی وزیر کشور و 

استاندار خراسان رضوی در سالن شهدای سلامتی مشهد برگزار شد.
وزیر کشور در حاشیه برگزاری این مراسم اظهار کرد: خوشبختانه انتخابات 
باصلابتی را پشت سرگذاشتیم و در شعب مشکلی پیش نیامد. وی به حضور 
باشکوه مردم در این انتخابات اشاره کرد و افزود: مردم در این انتخابات، بار 
دیگر اقدامی جهادگونه انجام دادند و مدال افتخار زرینی را بر گردن آویختند.

وحیدی به تلاش های مجریان انتخابات اشاره و تصریح کرد: کارگزاران انتخابات 
نیز با تمام وجود و در سرمای زیاد از مرزها تا عمق کشور و از سر صندوق تا 
بالاترین مرحله به درستی خدمت رسانی کردند که جای تقدیر دارد. وزیر کشور 
با اشاره به مشارکت بالای مردم خراسان رضوی در این رویداد سیاسی بزرگ 
خاطرنشان کرد: مردم خطه خراسان رضوی نیز با مشارکت بالا و افزایش نسبت 
به دوره قبل، برگ زرینی را در کارنامه انقلابی خویش ثبت کردند. وی اظهار 
کرد: امیدواریم در مرحله دوم انتخابات که در برخی از حوزه ها برگزار خواهد 
شد، مردم و مجریان دوباره حضوری باشکوه داشته باشند. در آیین تقدیر از 
مجریان برگزاری انتخابات یازدهم اسفند ماه، تعدادی از فرمانداران، مدیران کل 

و اعضای هیات های اجرایی خراسان رضوی مورد تقدیر قرار گرفتند.

عقابان تیز پرواز نیروی هوایی برای دفاع از ایران
هم قسم هستند

با حضور امیر سرتیپ خلبان واحدی آیین دانش آموختگی خلبانان سومین 
دوره کابین جلو و عقب هواپیمای F۴E و یادبود دوره خلبان شهید سعید هادی 
مقدم در پایگاه شهید نوژه همدان برگزار شد. به گزارش ارتش، با حضور امیر 
سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، امیر سرتیپ دوم خلبان پرویز مرادبکی فرمانده پایگاه هوایی شهید نوژه 
و ارشد نظامی ارتش در استان همدان، امیر سرتیپ دوم خلبان ملک محمدی 
پیشکسوت دفاع مقدس و همرزم شهید هادی مقدم، همسر شهید هادی مقدم، 
سردار فرجی فرمانده سپاه انصارالحسین استان همدان و الوندی مدیر کل صدا 
و سیمای استان همدان، آیین دانش آموختگی خلبانان سومین دوره کابین 
جلو و عقب هواپیمای F۴E، یادبود دوره خلبان شهید سعید هادی مقدم در 
پایگاه شهید نوژه برگزار شد. فرمانده نیروی هوایی ارتش در این مراسم در 
جمع خلبانان پایگاه شکاری خلبان شهید محمد نوژه ضمن تبریک و تهنیت 
حلول ماه مبارک رمضان و تقارن بهار طبیعت با بهار قرآن گفت: تعهد و 
پایبندی به آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از ویژگی های 
بارز و آشکار نیروی الهی هوایی ارتش همیشه قهرمان است و همین صفات 
شایسته و پسندیده سبب شتاب دهندگی پیروزی انقلاب اسلامی ایران بود. 
وی افزود: همه مدافعان حریم آسمان و عقابان تیز پرواز نیروی هوایی هم قسم 
هستند که تحت هدایت و فرماندهی رهبر عالم و فرزانه انقلاب برای حفظ 
امنیت، اقتدار، عزت و استقلال خاک مقدس جمهوری اسلامی ایران تا پای 
جان دفاع کنند. امیر سرتیپ واحدی اظهار کرد: خلبانان غیور و سلحشور از 
سرمایه های بسیار ارزشمند و گران بهای نیروی الهی هوایی و مجاهدین جبهه 
حق هستند که غرور و سرافرازی را برای ملت شریف و با عزت ایران عزیزمان 
به ارمغان می آورند. امیر سرتیپ واحدی خاطر نشان کرد: پیشرفت های 
چشمگیر نیروهای مسلح مقتدر، خار چشم دشمنان این نظام مقدس است از 
جمله این پیشرفت ها، آموزش خلبانان توانمند و با مهارت توسط معلم خلبانان 

نیروی هوایی است.

رهبری

دولت

دفاعی

ادامه از صفحه1
حادثه دوم تروریستی شاهچراغ)س( 

و حادثه تروریستی کرمان
متاسفانه بعد از گذشت نزدیک به یک سال 
از حادثه تروریستی شاهچراغ، شامگاه روز 
23 مردادماه و همزمان با با اقامه نماز مغرب 
و عشاء در حرم مطهر دوباره یک تروریست 
عضو گروهک داعش از درب باب المهدی 
با شلیک به مردم به محوطه حرم علی بن 
موسی شاه چراغ)ع( وارد می شود و اقدام به 

عملیات تروریستی می کند.
در این حادثه تروریستی ۹ نفر مجروح 
شدند که یک نفر کشته شد. محمد هادی 
ایمانیه استاندار فارس گفت که تروریست 
دستگیرشدۀ واقعۀ شاهچراغ)ع( در این 
عملیات تروریستی یک سلاح کلاشنیکف 
تاشو با 8 تیغه خشاب و 2۴۰ تیر جنگی 
به همراه داشت که البته با ورود نیروهای 
حفاظتی و مردمی برای دستگیری، فقط 

۱۱ تیر از آنها را توانست شلیک کند.
همچنین رئیس کل دادگستری فارس 
نیز گفت که در پی تلاش های سربازان 
گمنام امام زمان )عج(  8 نفر از عناصر 
مظنون به ارتباط با حادثه تروریستی حرم 
شاهچراغ)ع( دستگیر شدند که تمامی افراد 

بازداشتی از اتباع خارجی هستند.
وی بیان کرد: تروریست در تحقیقات 
اولیه خود را رحمت الله نوروزف معرفی 
کرده و تبعه تاجیکستان است. خانه امن 
تروریست ها نیز کشف شده است. پس از 
آن در اولین دقایق این حمله تروریستی، 
مسئولان امنیتی، انتظامی و درمانی 
بلافاصله در محل حاضر شده و بررسی ابعاد 
آن پرداختند و توانستند یکی از عوامل این 

حادثه تروریستی را دستگیر کنند.
پس از آن بود که توسط دستگاه های 
اطلاعاتی و امنیتی اعلام شدکه این فرد 
برای انتقام حادثه تروریستی سال گذشته 
دتئست به اقدام تروریستی جدیدی زده 

است.
این درحالی بود که اقدام تروریستی اول شاه 
چراغ همزمان با اعتراضات مردم در نیمه 
دوم سال گذشته بود و دستگاه هایاطلاعاتی 
و امنیتی بهانه هایی مبنی بر اینکه نیروهای 
اطلاعاتی درگیر مسایل داخلی بودند و از 
تروریست ها غافل شدند، این اتفاق رخ داد 
و مسئولیت آنرا متوجه معترضان دانسته 
بود اما در حادثه دوم شاه چراغ نه اعتراضی 
وجود داشت و نه مشغولیت دیگری برای 

دستگاه های امنیتی متصور بود.
همین موضوع باعث شد که صحبت ها 
درباره تاسیس دستگاهی برای ساماندهی 
مهاجران در کشور ضروری به نظر برسد و 
فشارها برای راه اندازی آن و موافقت نیروی 
انتظامی برای واگذاری بخشی از وظایش 
به این دستگاه افزایش یافت که در نهایت 
مجلس شورای اسلامی در برنامه هفتم 
توسعه مجوز تاسیس سازمان ملی مهاجرت 

را به وزارت کشور داد.
پس ازن اتفاق بازهم در دی ماه گذشته 
گروهک ترویستی داعش در مراسم سالروز 
گرامیداشت شهادت حاج قاسم سلیمانی 
به انفجار دو بمب انتحاری در مسیرهای 
منتهی به محل برگزاری مراسم و نزدیک 
محل دفن سردار سلیمانی بیش از ۱۰۰ 
کشته و زخمی برجای گذاشت. این واقعه 
باعث حزن و اندوه فراوانی در کشور شد 

ومردم ایران را داغدار کرد.
این موضوع نیز باعث شد که انتقادات 
بسیاری از دستگاه های اطلاعاتی امنیتی 
برای برقراری امنیت بخصوص امنیت 
مراسمی که در آن پیش بینی می شد که 
احتمال حمله تروریستی وجود دارد، بالا 
گرفت و این دستگاه ها زیر تیغ انتقادات 

فراوانی رفتند.
یک روز پس از این حادثه، داعش مسئولیت 
این حمله را به عهده گرفت و براساس 
بیانیه ای که منتشر کرد نوشت: دیروز در 
بخشی از غزوه »و هر کجا یافتید بکشید« 
دو برادر »عمر الموحد« و »سیف الله 
مجاهد« در »2 عملیات شهادت طلبانه« 
به سوی تجمع بزرگ شیعیان مشرک در 
کنار مزار رهبر کشته شده خود »قاسم 
سلیمانی« در شهر کرمان در جنوب ایران 
رفته و کمربندهای انفجاری خود را در میان 
جمعیت منفجر کردند که بیش از 3۰۰ نفر 

»رافضی مشرک« را کشت یا زخمی کرد.
قتل داریوش مهرجویی و همسرش در 

ویلای شخصی
یکی دیگر از موضوعاتی که جامعه ایران 
را در سال ۱۴۰2 متاثر کرد، قتل داریوش 
مهرجویی کارگردان نامدار ایرانی و 

همسرش در ویلای شخصی بود.
شامگاه 22 مهرماه بود که رسانه ها از به قتل 
رسیدن داریوش مهرجویی کارگردان نامدار 
ایرانی به همراه همسرش وحیده محمدی 
فر در ویلای شخصی آنها در کردان کرج 

خبر دادند.
این موضوع به سرعت باعث جریحه دار شدن 
عواطف مردم ایران شد. وحیده محمدی فر، 
همسر داریوش مهرجویی چندروز پیش از 
به قتل رسیدنشان با روزنامه اعتماد مصاحبه 
کرده بود و از تهدید فردی ناشناس با چاقو 
گفته بود.جسد داریوش مهرجویی فیلم ساز 
و نویسنده آثار سینمایی و از مروجان موج 
نوی سینمای ایران به همراه همسرش 
وحیده محمدی فر دستیار کارگردان و طراح 
لباس در خانه شخصی شان چنان یافت 
شد که سر محمدی فر تقریباً از بدن جدا 
شده بود. نیروی انتظامی علت قتل را در 

درجه اول مالی اعلام کرد.
سه روز بعد پلیس اعلام کرد که ۱۰ نفر 
را در رابطه با این قتل دستگیر کرده است. 

طبق تحقیقات و مدارکی که پلیس به 
دست آورد در همان 2۴ ساعت اول به 
باغبان افغان سابق باغ مهرجویی که قبلًا 
به خاطر سرقت از این خانه بازداشت شده 
بود مشکوک شده سراغ او رفته و پس از 
ساعاتی جستجو او را در حوالی زیبادشت 
دستگیر کردند. در این شرایط تحقیقات از 
وی ادامه یافت تا اینکه ساعت 3 بامداد 2۷ 
مهر لب به اعتراف گشود و اسرار جنایت را 

فاش کرد.
به گفته قاتل وی با مهرجویی دارای اختلاف 
مالی بوده و به همین دلیل با کمک برادرش 

اقدام به قتل مهرجویی کرده بود.
انتقال پول های ایران در کره به قطر

یکی دیگر از اتفاقات رخ داده در سال 
گذشته همچنان دریگری ایران با آمریکا 
درباره برجام و صنعت هسته ای ایران بود. 
رافائل گروسی همچنان بر این اعتقاد است 
که ایران در حال افزایش ذخایر اورانیوم 
غنی شده خود بود و دیگری اینکه به 
بازرسان این آزانس برای سفر به ایران مجوز 
نمی دهد. محمد اسلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران نیز در مصاحبه ای گفت 
که برخی از این افراد از نظر ایران عنصر 
نامطلوب هستند و آژانس باید این افراد را 
تغییر دهد تا ایران به آنها برای بازرسی از 

مراکز هسته ای مجوز دهد.
در موضوعی دیگر آمریکا برای مبادله برخی 
از زندانیان خود در ایران به کره مجوز داد 
تا حدود دو میللراد دلار از دارایی های 
مسدود شده ایران را با توافق قطر به 
بانک های این کشور منتقل کند تا براساس 
توافق های صورت گرفته این پول ها بصورت 
اعتباری برای خرید محصولات مورد نیاز 
و استراتژیک کشور با مجوز آمریکا هزینه 
شود. البته تا زمان تنظیم این خبر هیچ 
اطلاعاتی درباره اینکه آیا این اقدام صورت 
گرفته یا خیر و موضوعات دیگر درباره آن 
اطلاعی در دست نیست و مسئولان ایرانی 

درباره آن هیچ خبر جدیدی نداده اند.
لایحه عفاف و حجاب

یکی دیگر از موضوعات مهم رخ داده در 
سال گذشته ارایه لایحه عفاف و حجاب 
از سوی قوه قضائیه به دولت و دولت به 

مجلس بود.
این لایحه در ابتدا کمتر از ۱۰ ماده داشت 
اما بعد از ارایه آن به دولت به حدود ۱۵ 
ماده و سپس در مجلس به بیش از ۱۰۰ 

ماده افزایش یافت.
تندروهای مجلس شورای اسلامی با غیر 
علنی کردن صحن و فشار به رئیس و 
دیگر نمایندگان خواستار بررسی این لایحه 
بصورت اصل 8۵ یعنی بصورت مخفی در 

کمیسیون ویژه بررسی این موضوع شدند.
همین اتفاق انتقادات فراوانی را در جامعه به 
همراه داشت و بسیاری بر این اعتقاد بودند 
که دولت به سمت کم کاری و عدم توفیق 
در اقدامات خود به دنبال منحرف کردن 
افکار عمومی است تا با ایجاد مشغولیات 
فکری دیگری برای مردم ذهن آنها را از بی 

کفایتی اش منحرف کند.
بعد از بررسی این لایحه چندین بار به 
شورای نگهبان ارسال شد اما شورای 
نگهبان با ایرادات  مختلف این لایحه را 
برای بررسی مجدد به مجلس بازگرداند 
یعنی تا زمان نگارش این مطلب همچنان و 
برای بار سوم این لایحه در شوای نگهبان در 
حال بررسی است.از موارد مورد ایراد شورای 
نگهبان می توان به اصل ۷۵ یعنی بار مالی 
برای دولت و همچنین ایرادات نگارشی و 
اغلاط املایی در کلمات و جملات اشاره 
کرد. اما دولت و وزیر کشور در بخشنامه 
ای محرمانه به تمامی دستگاه ها معین کرده 
بود که امربه معروف و نهی از منکر احتیاج 
به مجوز ندارد و همه می توانند اقدام به 
چنین کاری کنند. همین موضوع باعث شد 
که شهرداری تهران در اقدامی عجیب تعداد 
بسیاری حجاب بان استخدام کند درحالیکه 
مدیرعامل مترو گلایه کرده بود که این 

دستگاه نیروی کار کافی ندارد اما حجاب 
بان استخدام می کنند.

حتی برخی از اصولگرایان تندرو عدم حضور 
مردم در پای صندوق های را به این موضوع 
نسبت داده بودند که چون این لایحه در 
مجلس مصوب نشده بنابراین برخی شاکی 
بوده واز حضور در پای صندوق های رای 

امتناع کردند!!!
حضور در مسابقات ورزشی آسیایی

مسابقات آسیایی در هانگژو چین برگزار شد 
و تیم های ملی ایران در رشته های مختلف 
بهاین مسابقات اعزام شدند که براساس 
نتایج بدست آمده، این بدترین نتایجی بود 
که ایران در طی سال های اخیر کسب کرد و 
از این جهت نیز نسبت به سال های گذشته 
در رده های پایین تری نسبت به دوره های 

گذشته قرار گرفت.
همچنین در سال جاری تیم ملی فوتبال 
ایران در مسابقات آسیایی قطر نیز حضور 
یافت و در مرحله یک چهارم نهایی 
نتوانست از پس تیم میزبان درآمده و مانند 
کشورهای عربستان، کره و ژاپن از گردونه 
مسابقات حذف شد و تیم ملی قطر به 

عنوان قهرمانی دست یافت.
قرارداد ساخت بزرگترین ورزشگاه کشور 
نیز با چینی ها به صورت تهاتر امضا شد و 
مقرر شد که ورزشگاهی بزرگ در جنوب 
تهران و در جوار حرم امام خمینی )ره( که 
در شان مردم ایران باشد توسط چینی ها 

ساخته شود.
کشمکش های میان دوقوه

مجریه و مقننه
در سال گذشته بلاخره و بعداز چندین 
سال تامل برننامه هفتم توسعه به مجلس 
ارایه شد اما برای بررسی آن میان دولت 
و مجلس اختلافات عدیده ای بروز کرد که 
حتی تا کنون که بخش دوم لایحه بودجه 
به مجلس ارایه نشده است، این کشمکش ها 

ادامه دارد.
در میان این دعواها اختلاف سران قوا 
بیشتر از روزهای گذشته آشکار شد که در 
نهایت در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
این اختلافات دهان بازکرد و همگان شاهد 
بودند که تاثیرات آن بر کشور چگونه است.

شروع جنگ غزه
از  یکی  مهرماه   ۱۵ روز  بامداد  در 
مهمترین اتفاقات جهان رخ داد و حماس 
و جهاد اسلامی در اقدامی غیرمنتظره 
و عملیاتی موسوم به »طوفان الاقصی« 
به سرزمین های اشغالی حمله کردند و 
صدها نظامی و غیرنظامی اسراییلی کشته 
و به اسارت گرفتند. همین موضوع باعث 
شد که خاورمیانه وارد بحرانی گسترده 
شود و رژیم صهیونیستی که این اقدام را 
تجاوز به خاک خود قلمداد می کرد با کمک 
کشورهای غربی بخصوص آمریکا وارد نبرد 
با مردم بی دفاع غزه شد و به اجبار مردم 
مناطق شمالی این کشور را با تصور اینکه 
گروگان های این رژیم در بخش شمالی غزه 
و در زیر تونل ها مخفی شده اند، به سمت 
جنوب کوچ داد و بسیار که تا امروز حدود 
۴۰ هزار نفر می شود را کشته و بیش از 

دهها هزار کشته برجای گذاشته است.
در ابتدای این جنگ سران غرب و رژیم 
صهیونیستی تلاش کردند که اقدام حماس 
و جهاد اسلامی در حمله به سرزمین های 
اشغالی را با هماهنگی و راهبرد ایران بدانند 
اما رهبر معظم انقلاب در سخنرانی خود 
اعلام کرد که ایران هیچ نقشی در این 
عملیات نداشته و مقاومت از ایران دستور 
نمی گیرد.همین موضوع باعث شد که 
پیکان تهدیدات رژیم اسراییل از جمهوری 
اسلامی برداشته شود و ایران وارد جنگ 

دیگری نشود. 
سرانجام پس از ۴۵ روز نبرد و درگیری، 
سوم آذرماه ۱۴۰2 برابر با 2۴ نوامبر 2۰23، 
میان اسرائیل و حماس آتش بس موقت 
چهار روزه یا همان وقفه برای تبادل اسرا 

میان حماس و اسرائیل برقرار شد.

این وقفه در جنگ، هفت روز ادامه یافت 
و سرانجام صبح جمعه ۱۰ آذر برابر با اول 
دسامبر 2۰23، آتش بس موقت به پایان 
رسید و رژیم اسرائیل حملات علیه غزه را 
از سرگرفت. این رژیم برای تلافی حملات 
غافلگیرکننده  »طوفان الاقصی« و جبران 
شکست خود و توقف عملیات مقاومت، 
تمام گذرگاه های نوار غزه را بسته و در حال 

بمباران این منطقه است.
برملاشدن فسادبزرگ چای دبش

سازمان بازرسی کل کشور از یک پرونده 
تخلفات در مورد واردات چای رونمایی 
کرد. طبق اعلام این سازمان در جریان 
بررسی واردات چای از سال ۱3۹8 تا 
پایان سال گذشته و عملکرد دستگاه های 
مربوطه در این زمینه به یک تخلف یک 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلاری رسیده است. 
بررسی های سازمان بازرسی حکایت از آن 
دارد که کل ارز دریافتی یک شرکت خاص 
از سال ۱3۹8 تا ۱۴۰۱ )در قالب واردات 
چای و ماشین آلات( معادل 3 میلیارد و 
3۷۰ میلیون دلار بوده که از این مبلغ 
حدود یک میلیارد و ۴۷2 میلیون دلار از 
ارز نیمایی تامین شده برای ماشین آلات 
و مابقی آن برای واردات چای بوده است. 
با بررسی عملکرد این گروه در نقل و انتقال 
ارز و واردات چای، سوء جریانات عدیده ای 
شناسایی شد و درنهایت سازمان بازرسی 
برای آن گروه تجاری به دلیل عدم رفع 
تعهدات ارزی پرونده تشکیل داد. پرونده 
دستگاه هایی که به این شرکت ارز تخصیص 
داده بود نیز به دلیل احراز برخی تخلفات 
در حال ارسال به دادسرای عمومی و انقلاب 
تهران است. هم اکنون بخشی دیگر از این 
پرونده در دادسرای ویژه رسیدگی به جرایم 

اقتصادی در حال رسیدگی است.
در همین رابطه خداییان رئیس سازمان 
بازرسی نتایج ورود این سازمان به موضوع 
»واردات چای و ماشین آلات مربوطه به 
کشور طی سه سال اخیر و عدم انجام 
تعهدات ارزی از سوی یک گروه تجاری 
واردکننده« را تشریح و افزود: این گروه 
تجاری )دبش( از ابتدای سال ۱3۹8 تا 
پایان سال ۱۴۰۱، حدود 3 میلیارد و 
3۷۰ میلیون دلار برای واردات چای و 
ماشین آلات پیشرفته چاپ و بسته بندی، ارز 
دریافت کرده و طی این مدت، ۷۹ درصد 
از ارز نیمایی تخصیص یافته برای واردات 
چای، به این گروه تجاری اختصاص پیدا 

کرده است.
خداییان با بیان اینکه این گروه تجاری، 
تاکنون برای یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
دلار از ارز های دریافتی خود، رفع تعهد 
نداشته و کالایی وارد کشور نکرده است، 
ادامه داد: حسب پیگیری های صورت 
گرفته، مشخص شد بخشی از ارز هایی که 
توسط این گروه دریافت شده، در بازار آزاد 
به مبالغ بالاتر فروخته شده است. به گفته 
او، علاوه بر مبلغ مورد اشاره )یک میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون دلار( مهلت مابقی ارز های 
دریافتی این گروه نیز رو به پایان است و 
میزان ارز رفع تعهد نشده در حوزه واردات 
چای برای این شرکت تا عدد نزدیک به 2 

میلیارد دلار قابل افزایش است.
این درحالی است که در اولین روزهای 
فرودین و آغاز سال خبر از برکناری 
سیدجواد ساداتی نژاد وزیر جهادکشاورزی 
ناگهان چشم ها دوباره به سمت دولت 
چرخاند و چون در ماه مبارک رمضان این 
اتفاق رخ داد دولت گفت که به دلیل عدم 
توانایی وی برای نامین مرغ مورد نیاز بازارف 

وزیر برکنار شده است.
درحالیکه این سخنان نیز مانند بسیاری 
دیگر از سخنان دولتی ها دروغ بود و تنها 
دلیل برکناری وی تخصیص ارز چند 
میلیارد دلاری به شرکت وارداتی چای بوده 
است. بعدا سخنگوی دولت گفت که خود 
دولت این فساد را کشف و به دستگاه قضا 
ارجاع داده است و اما بعدا رئیس اتحادیه 

چایکاران کشور توضیح داد که این اتحادیه 
با مشکوک شدن به واردات و صادرات یک 
شذرکت خاص در نامه ای به معاون اول این 
اخطار را داده و سپس دولت به ماجرا ورود 

پیدا کرده است.
این اتفاق در اصل رقابت پشت پرده رئیس 
کنونی قوه قضائیه با رئیس پیشین این قوه 
را برملا کرد که هر دو به دنبال نشان دادن 

قردت خود در جامعه هستند.
همین موضوع باعث شد که طرفداران دولت 
انتقاداتی را از رئیس قوه قضائیه کنند که 
وی تشنه بازگو کردن خبر اول در جامعه 

است.
البته از سوی دیگر نیز دولتی ها بیکار 
ننشستند و دستگیری و قاچاق مواد 
مخدر فرزندان محمد مصدق معاون اول 
قوه قضائیه را برملا کردند که درنهایت در 
روزهای گذشته منجر به استعفای وی شد. 
به نظر می رسد این دست و پنجه نرم کردن 
میان قوا در کشور طی سال جدید نیز ادامه 

یابد.
برگزاری انتخابات مجالس شورای 

اسلامی و خبرگان
مهمترین اتفاقی که در سال گذشته رخ 
داد یرگزاری انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی و ششمسن دوره 
مجلس خبرگان رهبری بود. در غیاب 
آیت الله هاشمی رفسنجانی این انتخابات 
برگزار شد و چهره های مهمی رد صلاحیت 

شدند.
نمایندگان تندرو مجلس یازدهم از ابتدای 
سال گذشته طرح تغییر قانون انتخابات را 
در دستور کار داشتند و در روزهای آخر 
شهریورماه این قانون در نهایت به تصویب 
مجلس رسید. چند روز بعد وزارت کشور 
و شورای نگهبان اعلام کردند که برای 
انتخابات آینده این قانون را اجرا خواهند 
کرد. بعد از آن بود که اعلام شد برای 
انتخابات باید پیش ثبت نام کرد و سپس 
پس از تایید مراجع ۴ گانه اقدام به ثبت نام 

رسمی داشت.
همین موضوع باعث شد برخی از سیاسیون 
برای ورود به عرصه انتخابات دچار تردید 
شوند و انتخاباتی سرد و بی رمق انجام شود.

البته اقدامات بعدی مجریان و ناظران 
برگزاری انتخابات از جمله ردصلاحیت های 
گسترده بازیگران اصلی جبهه اصلاح طلبان 
و عدم توجه دولت به رفع مشکلات مردم 
نیز در سردشدن فضای انتخاباتی بی تاثیر 
نبود و همین موضوع باعث شد که کمترین 
میزان مشارکت در انتخابات پس از پیروزی 

انقلاب اسلامی رقم خورد.
البته این موضوع جنبه های بسیار مهم 
دیگری نیز داشت که از آن جمله می توان 
به ظهور نواصولگرایان و تغییرات گسترده 
در ساختار کنونی مجلس و راه یابی بسیاری 
از تندروها و عدم حضور برخی از نمایندگان 

تندرو قدیمی در مجلس جدید اشاره کرد.
همچنین در مجلس خبرگان نیز حسن 
روحانی و محمود علوی رد صلاحیت شدند 
که این موضوع نیز واکنش های فراوانی به 
دنبال داشت. به نظر می رسد که در عرصه 
سیاسی کشور این انتخابات و میزان حضور 
مردم در پای صندوق های رای می تواند 
تغییرات گسترده ای در چهره سیاسی ایران 

در آینده برجای بگذارد.
سال جدید آبستن حوادث متعددی خواهد 
بود و قطعا به دلیل اینکه سال آخر دولت 
سیزدهم است و متنهی به سال انتخابات 
ریاست جمهوری خواهد بود، آن هم ریاست 
جمهوری فردی که با کمترین میران آرای 
افراد حق رای در جامعه به عنوان رئیس 
جمهوری انتخاب شده است، این دعوا 
میان سه قوه قطعا افزایش خواهد داشت 
و از سوی دیگر انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا را نیز داریم که براساس آخرین 
ترامپ در عرصه سیاسی  نظرسنجی ها 
آمریکا پیش تاز است، بنابراین سال پر از 

حادثه را خواهیم داشت.

»مردم سالاری« حوادث سال 1402 را بازخوانی می کند

از اقدامات انتحاری داعش تا برگزاری انتخابات مجالس

ادعای یک امام جمعه درباره خرید و فروش رأی 
در انتخابات 11 اسفند 

به گزارش خبرگزاری ها، آیت الله سیدیوسف طباطبایی نژاد، در خطبه های 
نماز جمعه این هفته اصفهان اظهار کرد: ماه رمضان ماه تقوای الهی است، 
در این ماه انسان باید از گناه دوری کند، زیرا در رمضان فرصت مناسبی 
فراهم می شود برای ترک عادت معصیت و در صورت ترک گناه و معصیت 
تقوا در انسان ایجاد خواهد شد، پیامبر اکرم )ص( در خصوص بهترین عمل 
در ماه رمضان می فرمایند افضل اعمال در ماه رمضان اجتناب از گناهان تلقی 
می شود. وی در بخشی دیگر از خطبه های روز جمعه گفت: از تمامی مردم 
بابت حضور در انتخابات تقدیر می کنم، متأسفانه برخی در این انتخابات 
شرکت نکردند و در حال حاضر متوجه شدند که این حرکت غلط بوده است 
و ضرورت دارد از این کار غلط خود عبرت بگیرند و نسبت به جبران آن 
اقدام کنند، متأسفانه در برخی نقاط کشور شاهد خرید و فروش رأی بودیم.

واکنش امام جمعه قم به ماجرای عکس گرفتن 
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه این هفته قم 
که در مصلای قدس این شهر برگزار شد با تبریک فرا رسیدن ماه مبارک 
رمضان گفت: در سالی که گذشت حضور حماسی مردم در راهپیمایی 22 
بهمن و حضور مجاهدانه مردم در عرصه انتخابات را داشته ایم و به دشمنان 
نشان دادند تمام توطئه های یکساله را با حضور در پای صندوق های رأی 
خنثی کردیم. آیت الله حسینی بوشهری گفت: دشمن قصد انتقام جویی از 
ملت ایران داشت اما ملت ما در انتخابات نشان دادن تمام برنامه های دشمنان 
نقشه بر آب است و امروز می خواهند انتقام گیری کنند و یک موضوع در یک 

درمانگاه را پررنگ می کنند.

نماز جمعه


